
P
SIG.RA CARMELA BRUSCIA ASSESSORE P

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI
Provincia di Teramo

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE

Numero 178   Del 17-05-2019

COPIA

GEOM. NICOLA PETRINI ASSESSORE P
AVV. LUCIANA DI BARTOLOMEO ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di maggio, in Roseto degli Abruzzi, nella
Casa Comunale, nella solita sala delle adunanze, alle ore 13:40, previo invito diramato nei modi di legge,
si é riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. AVV. SABATINO DI GIROLAMO in
qualità di SINDACO, nelle persone dei Signori assessori

AVV. ORAZIO VANNUCCI ASSESSORE P

SPONSABILITA'. APPROVAZIONE

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI;
Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in
oggetto.

AVV. SABATINO DI GIROLAMO

Soggetta a controllo  N Soggetta a comunicazione S

SINDACO P

Immediatamente eseguibile  S Soggetta a ratifica N

Oggetto: REGOLAMENTO  PER  L'ATTRIBUZIONE DI SPECIFICHE RE=

DOTT. SIMONE TACCHETTI VICE SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA  N. 178  Del 17-05-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il CCNL del personale non dirigente del comparto Funzioni Locali
per gli anni 2016- 2018, stipulato in data 21 maggio 2018;

Visto, in particolare, l’articolo 70 quinquies comma 1 del predetto CCNL del
21.05.2018: "Per compensare l’eventuale esercizio di compiti  che comportano specifiche responsabilità, al
personale di categoria B,C e D che non risulti incaricato di posizione organizzativa ai sensi dell’ articolo
13 e seguenti può essere riconosciuta una indennità di importo non superiore a € 3.000,00 annui lordi.”

 Visto, inoltre, l’articolo 70 quinquies comma 2 del predetto CCNL del
21.05.2018:" Un’indennità di importo massimo non superiore a € 350 annui lordi, può essere
riconosciuta al lavoratore, che non risulti incaricato di posizione organizzativa ai sensi dell’art.13 e
seguenti, per compensare:  a) le specifiche responsabilità del personale delle categorie B, C e D attribuite con
atto formale degli enti, derivanti dalle qualifiche di Ufficiale di stato civile ed anagrafe ed Ufficiale elettorale
nonché di responsabile dei tributi stabilite dalle leggi; b) i compiti di responsabilità eventualmente affidati
agli archivisti informatici nonché agli addetti agli uffici per le relazioni con il pubblico ed ai formatori
professionali; c) le specifiche responsabilità affidate al personale addetto ai servizi di protezione civile; d) le
funzioni di ufficiale giudiziario attribuite ai messi notificatori.

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale 24/04/2018, n. 123 di
approvazione della nuova macrostruttura del Comune di Roseto degli Abruzzi, del
conseguente organigramma e funzionigramma generali;

Visto il "Regolamento per le specifiche responsabilità", allegato alla presente per
formarne parte integrante e sostanziale della presente (Allegato "A");

Ritenuto di approvare tale Regolamento, quale appendice del Regolamento per il
funzionamento degli uffici e dei servizi vigente;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed

integrazioni;

Preso atto che detta materia è oggetto di contrattazione integrativa, ai sensi
dell’articolo 7, comma 4, lettera f) del citato CCNL;

Viste le risultanze della seduta di delegazione trattante nella seduta del 14 Maggio
2019, nella quale si è preso atto del regolamento proposto e sono state concordate alcune
modifiche delle quale si è preso atto;

Acquisito il parere favorevole di cui all'art. 49 - comma l - del D. Lgs. 18/08/2000
n. 267 in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese;

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA  N. 178  Del 17-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI



le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge 241/90;

di approvare il “Regolamento delle specifiche responsabilità”, allegato alla2)
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, come discusso e
concordato nella seduta delle delegazione trattante del 14 maggio 2019;

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere entro il 20 Maggio 2019, con separata
votazione dall'esito unanime, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi
dell'art. 134, 4̂ comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Dato per letto, confermato e sottoscritto.

   IL SINDACO
f.to AVV. SABATINO DI GIROLAMO

         Il SEGRETARIO GENERALE
          f.to DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI

DELIBERA DI GIUNTA  N. 178  Del 17-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che, copia della presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 21-05-2019, ai sensi dell'art. 124, primo comma,
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Roseto degli Abruzzi, il 21-05-2019

                     IL  SEGRETARIO GENERALE
           F.TO DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI

CERTIFICATO DI  ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione,  e' stata dichiarata  immediatamente eseguibile  ad
ogni effetto  ai  sensi  dell'art.  134, terzo e quarto comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con
decorrenza dal 17-05-2019.

   IL  SEGRETARIO GENERALE
       F.TO DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI

Ai sensi dell'art. 18 del D.P.R. 28.12.2000, N. 445, io sottoscritto

CERTIFICO

che la presente copia, da me collazionata, formata da n.        fogli,  è conforme alla deliberazione originale
emessa da questo ufficio.

Roseto degli Abruzzi, il 21-05-2019

    IL  SEGRETARIO GENERALE
                                                                                           DOTT.SSA FABIOLA CANDELORI

DELIBERA DI GIUNTA  N. 178  Del 17-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI


